



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24.12.2018 № 388-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы»:

слова «2018 год – 1396706965,66 руб.» заменить словами «2018 год – 1403828512,37 руб.»;

слова «2018 год – 1394514365,66 руб.» заменить словами «2018 год – 1401635912,37 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 1288549817,45 руб.» заменить словами «2018 год – 1296416189,00 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» слова «2018 год – 1288549817,45 руб.» заменить словами «2018 год – 1296416189,00 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Правительство Ивановской области:» слова «2018 год – 216255874,51 руб.» заменить словами «2018 год – 226368775,75 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Административный Департамент Ивановской области:» слова «2018 год – 185601381,69 руб.» заменить словами «2018 год – 184743594,85 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2018 год – 20313629,27 руб.» заменить словами «2018 год – 20373417,11 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2018 год – 35757426,33 руб.» заменить словами «2018 год – 35879413,95 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» слова «2018 год – 322106958,79 руб.» заменить словами «2018 год – 320569370,86 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2018 год – 38003283,00 руб.» заменить словами «2018 год – 37981462,43 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «комитет Ивановской области по лесному хозяйству:» слова «2018 год – 61895,35 руб.» заменить словами «2018 год – 50785,54 руб.».

2.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2018 г.» таблицы:

в строке 2.1.2 цифры «1048» заменить цифрами «1047»;

в строке 2.2.5 цифры «590,0» заменить цифрами «1000,0»;

в пункте «б» пояснений к таблице после цифр «2.1.1» дополнить цифрами «, 2.1.2».

2.3. В графе «2018 г.», в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «1288549817,45» заменить цифрами «1296416189,00»;

в строке 1 цифры «11424535,45» заменить цифрами «11748466,71»;

в строке 1.2 цифры «9510110,06» заменить цифрами «9834041,32»;

в строке 2 цифры «1204407707,20» заменить цифрами «1212708297,86»;

в строке 2.1 цифры «778110135,20» заменить цифрами «775785027,20»;

в строке 2.1.1 цифры «133473478,39» заменить цифрами «131734531,10»;

в строке 2.1.3 цифры «21361440,14» заменить цифрами «21261803,67»;

в строке 2.1.4 цифры «20313629,27» заменить цифрами «20373417,11»;

в строке 2.1.7 цифры «35757426,33» заменить цифрами «35879413,95»;

в строке 2.1.14 цифры «71552222,83» заменить цифрами «70916853,54»;

в строке 2.1.19 цифры «38003283,00» заменить цифрами «37981462,43»;

в строке 2.1.21 цифры «61895,35» заменить цифрами «50785,54»;

в строке 2.2 цифры «366943443,43» заменить цифрами «377569142,06»;

в строке 2.2.1 цифры «71357860,67» заменить цифрами «82885777,94»;

в строке 2.2.3 цифры «191200607,39» заменить цифрами «190298388,75»;

в строках 3, 3.1 цифры «72717574,80» заменить цифрами «71959424,43».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 104636915,21 руб.» заменить словами «2018 год – 103802690,37 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» слова «2018 год – 102444315,21 руб.» заменить словами «2018 год – 101610090,37 руб.»;

в подразделе «Правительство Ивановской области» слова «2018 год – 16000000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 14816090,00 руб.»;

в подразделе «Департамент внутренней политики Ивановской области» слова «2018 год – 83793415,21 руб.» заменить словами «2018 год – 86335700,37 руб.».

3.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Мероприятие предусматривает финансирование текущих затрат, необходимых для осуществления Общественной палатой Ивановской области своей деятельности, с декабря 2018 года функционирование областного государственного казенного учреждения «Аппарат Общественной палаты Ивановской области», а до декабря 2018 года – осуществление Департаментом внутренней политики Ивановской области отдельных полномочий в рамках расходов на его текущее содержание, в

том числе по:»).

3.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «Единица измерения» в строке 1.5.2 слово «млн.» исключить;

в графе «2018 г.»:

в строке 1.1.1 цифры «2670000» заменить цифрами «2580000»;

в строке 1.1.2 цифры «4280» заменить цифрами «4316»;

в строке 1.6.1 цифры «550» заменить цифрами «370»;

в строке 3.1.1 цифры «50» заменить цифрами «27»;

в строке 4.1.2 цифры «14» заменить цифрами «16»;

в строке 4.1.3 цифры «240» заменить цифрами «350».

3.4. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования» цифры «104636915,21» заменить цифрами «103802690,37»;

в строке «– областной бюджет» цифры «102444315,21» заменить цифрами «101610090,37»;

в строке 1 цифры «83471066,91» заменить цифрами «82903654,05», цифры «16000000,00» заменить цифрами «14816090,00», цифры «64820166,91» заменить цифрами «65436664,05»;

в строке 1.1 цифры «56203994,89» заменить цифрами «56820492,03»;

в строке 1.2 цифры «16000000,00» заменить цифрами «14816090,00»;

в строках 2, 2.1 цифры «2283000,00» заменить цифрами «1087429,12»;

в строке 4 цифры «8882848,30» заменить цифрами «9811607,20», цифры «6690248,30» заменить цифрами «7619007,20»;

в строке 4.1 цифры «8882848,30» заменить цифрами «9811607,20», цифры «6690248,30» заменить цифрами «7619007,20».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:», подразделе «– областной бюджет» слова «2018 год – 3520233,00 руб.» заменить словами «2018 год – 3609633,00 руб.»;

в подразделе «Правительство Ивановской области» слова «2018 год – 2695558,00 руб.» заменить словами «2018 год – 2655558,00 руб.»;

в подразделе «Административный Департамент Ивановской области» слова «2018 год – 18000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 106800,00 руб.»;

в подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» слова «2018 год – 55000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 95600,00 руб.».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце втором пункта 1.3 слова «, а также Положением по управлению проектами в исполнительных органах государственной власти Ивановской области и аппарате Правительства Ивановской области, утвержденным распоряжением Губернатора Ивановской области от 15.09.2016 № 142-р» исключить;

абзацы второй и третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Граждане, впервые поступившие на гражданскую службу, закрепляются за наставником (из числа опытных гражданских служащих) с целью оказания помощи гражданским служащим в их профессиональном становлении и адаптации, а также приобретении умений и опыта, необходимых для качественного исполнения должностных обязанностей.

Одной из ключевых задач наставничества является минимизация периода профессионального становления и адаптации гражданских служащих, впервые поступивших на гражданскую службу, к условиям осуществления профессиональной служебной деятельности.».

4.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в таблице:

строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3	Число государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности в аппарате Правительства Ивановской области, центральных исполнительных органах государственной власти Ивановской области и их территориальных органах, участвующих в мероприятиях по профессиональному развитию	человек	345	10	10
1.1.3.1	- в том числе прошедших профессиональную переподготовку		3	0	0
1.1.3.2	- в том числе прошедших повышение квалификации		321	10	10
1.1.3.3	- в том числе участвующих в иных мероприятиях по профессиональному развитию		21	0	0»

строку 1.3.1 исключить;

строки 1.3.2, 1.3.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.2	Общее количество мероприятий профессиональной подготовки участников проекта «Команда Губернатора: Будущее за нами!», в том числе:	единиц	6	6	6
1.3.2.1	- количество мероприятий проекта «Команда Губернатора: Будущее за нами!», проведенных в формате групповой и (или) общественной активности (круглые столы, форумы, конференции, коллегии и др.)	единиц	2	2	2»

строку 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1	Доля государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности в аппарате Правительства Ивановской области, центральных исполнительных органах государственной власти Ивановской области, впервые поступивших на государственную гражданскую службу, за которыми закреплен наставник	процент	100	100	100»
--------	--	---------	-----	-----	------

в пояснениях к таблице:

пункт «з» признать утратившим силу;

пункт «о» изложить в следующей редакции:

«о) значения целевого индикатора (показателя) 3.2.1 определяются следующим образом:

$ИЗ.2.1 = Ч1 : Ч0 \times 100\%$ , где:

ИЗ.2.1 - доля государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности в аппарате Правительства Ивановской области, центральных исполнительных органах государственной власти Ивановской области, впервые поступивших на государственную гражданскую службу в отчетном году, за которыми закреплен наставник (процентов);

Ч1 – количество государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности в аппарате Правительства Ивановской области, центральных исполнительных органах государственной власти Ивановской области, впервые поступивших на государственную гражданскую службу в отчетном году, за которыми закреплен наставник (человек);

Ч0 – количество государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности в аппарате Правительства Ивановской области, центральных исполнительных органах государственной власти Ивановской области, впервые поступивших на государственную гражданскую службу в отчетном году (человек).

Значения Ч1, Ч0 определяются по данным управленческого учета, осуществляемого Управлением, представителем кадровой службы центрального исполнительного органа государственной власти Ивановской области;».

4.4. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «— областной бюджет» цифры «3520233,00» заменить цифрами «3609633,00»;

в строке 1 цифры «2758675,00» заменить цифрами «2888075,00»;

в строке 1.1 цифры «1158675,00» заменить цифрами «1288075,00»;

в строке 1.1.2 цифры «18000,00» заменить цифрами «106800,00»;

в строке 1.1.13 цифры «55000,00» заменить цифрами «95600,00»;

в строке 2 цифры «761558,00» заменить цифрами «721558,00»;

в строке 2.2 цифры «527718,00» заменить цифрами «487718,00».

Губернатор  
Ивановской области



С.С. Воскресенский